- 1 -

2025年 11 月 27日

各 位

                     上場会社名   東 急 建 設 株 式 会 社
代表者       代表取締役社長 寺田 光宏

（コード番号 1720 東証プライム）
 問合せ先     経営企画部長 星野 康政

 （TEL 03-5466-5008）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である TC Pacific Construction, LLCに
対して追加出資を行うことを決議いたしました。これにより、当該会社が特定子会社に該当するこ
ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

TC Pacific Construction, LLC は、米国領グアムにおいて、建設事業を行っています。当該会社の
経営基盤を安定させ、現在施工中の工事を完遂させるために追加出資を決定いたしました。追加出
資にあたり、当該会社に対する出資の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当することと
なるため、当社特定⼦会社に該当することとなります。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 TC Pacific Construction, LLC

（２） 所 在 地
718 North Marine Corps Drive, East-West Business Center, Bldg. D,
Suite 201, Upper Tumon, Guam 96913

（３） 代 表 者 の 氏 名 佐野 洋
（４） 事 業 内 容 建設事業
（５） 出 資 額 １０，０００千 USD （２０２５年１１月２７日現在）
（６） 設 立 年 月 日 ２０２０年１１月１７日
（７） 出資者及び出資比率 東急建設株式会社 １００％

（８）
当 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社に１００％出資しています。
人 的 関 係 当社は当該会社へ従業員３名を派遣しています。
取 引 関 係 当社は当該会社に対し貸付を実施しています。

- 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            （単位：千 USD）

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

 純 資 産 ▲5,873 2,790 947
 総 資 産 4,864 12,777 15,225
 売 上 高 3,195 10,916 15,191
 営 業 利 益 ▲6,816 ▲370 ▲1,867
 経 常 利 益 ▲6,827 ▲336 ▲1,842
 当 期 純 利 益 ▲6,827 ▲336 ▲1,842

3．追加出資の概要

（１） 払 込 金 額 ４，５００千 USD
（２） 払 込 日 ２０２５年１２月１８日（予定）
（３） 払 込 後 の 出 資 金 １４，５００千 USD
（４） 払込後の出資比率 東急建設株式会社 １００％

4．今後の見通し
本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上